
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2024 года                                                                                       № 401
г. Тирасполь

Об установлении на 2025 год предельных уровней тарифов
на услуги государственных учреждений, подведомственных

Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 588, 598
Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, статьями 9,
15 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года
№ 513-З-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1),
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13),
от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), от 21 октября 2022 года № 392
(САЗ 22-42), от 2 марта 2023 года № 72 (САЗ 23-10), от 14 марта 2023 года № 79
(САЗ 23-11), от 18 декабря 2023 года № 418 (САЗ 23-51), от 26 февраля
2024 года № 104 (САЗ 24-10), от 14 мая 2024 года № 218 (САЗ 24-21), в целях
установления на 2025 год предельных уровней тарифов на услуги
государственных учреждений, подведомственных Министерству
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, а также
исполнения условий Договора дарения, заключенного между Фондом
«Приднестровский гуманитарный фонд» и Правительством Приднестровской



- 2 -

Молдавской Республики от 17 апреля 2013 года № 1, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2025 год предельные уровни тарифов на услуги
государственных учреждений, подведомственных Министерству
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить перечень оснований, при наличии которых исключительно
гражданам Приднестровской Молдавской Республики предоставляются льготы
при оказании услуг на компьютерном томографе «SOMATOM Definition AS
(64 среза)», Siemens (при наличии медицинский показаний):

а) в размере 100% – детям-сиротам, детям в возрасте до 4 (четырех) лет,
детям с онкологическими заболеваниями в возрасте от 4 (четырех) до
18 (восемнадцати) лет включительно, инвалидам войны, ветеранам ВОВ;

б) в размере 100 % – больным, находящимся по состоянию здоровья
в реанимационных отделениях лечебно-профилактических учреждений, по
решению врачебного консилиума данных учреждений (2 исследования
в месяц);

в) в размере 100% – больным, нуждающимся в данном виде диагностики
по медицинским показаниям, по решению врачебно-консультационной
комиссии лечебно-профилактического учреждения (2 исследования в месяц);

г) в размере 20% – реабилитированным жертвам политических репрессий;
участникам войны; гражданам, пострадавшим вследствие аварии на
Чернобыльской атомной электростанции, испытаний ядерного оружия,
радиационных аварий; участникам боевых действий; участникам боевых
действий по защите Приднестровской Молдавской Республики; семьям
погибших или умерших участников боевых действий; инвалидам I, II и III
групп; детям-инвалидам в возрасте от 4 (четырех) до 18 (восемнадцати) лет;
многодетным семьям;

д) в размере 10% – ветеранам труда, ветеранам военной службы, лицам,
имеющим особые трудовые заслуги перед Родиной, пенсионерам по возрасту.

3. Предельный уровень тарифа на услугу, указанную в строке 235
Приложения к настоящему Постановлению, применяется с коэффициентом
в размере 0,1.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года
и действует по 31 декабря 2025 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


